
   DAROVACÍ SMLOUVA 

 
                uzavřená dle § 2055 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 

 

 

     I. Smluvní strany              

1.1. Dárce: 

       Firma:Stavební firma Vymětal s.r.o. 

                   Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel 

        IČ:     25385615 

        DIČ: CZ25385615 

        Bankovní spojení: 19-1181590277/0100 

 

        Zastoupený jednatelem……………………. 

 

 

 

 

1.2. Obdarovaný: 

 

       Firma: Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 

                    Opletalova 189, 784 01 Litovel 

       IČ:       00601772 

       DIČ:    nejsme plátci DPH 

       Bankovní spojení: KB a. s., 38030811/0100 

  

       Zastoupený   ředitelem …………………………… 

 

 

                                                        II. Smluvní ujednání 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dárce darovat Obdarovanému finanční dar ve výši                              

50.000,-- Kč  (Slovy: padesát-tisíc-korun-českých).  

Dar bude poukázán na účet č. 38030811/0100 Komerční banka, a.s.  

 

2.2. Tento dar bude použit na nákup nového vybavení učebny/učeben školy. 

2.3. Obdarovaný dar  přijímá a zavazuje se jej použít výlučně na účely uvedené v ustanovení 

§ 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.4. Obdarovanému tímto nevznikají žádné další nároky vůči Dárci v souvislosti s darovanou 

částkou. 

 

2.5. Dar poskytuje Dárce dobrovolně. S darem nespojuje žádnou protislužbu Obdarovaného. 

 

 

 

 

 

 



2.6. Dárce má právo na vrácení celého poskytnutého daru, pokud by Obdarovaný porušil 

závazky, které mu z této smlouvy vyplývají. 

 

                                                 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3.2. Smlouvu je možno doplňovat či měnit pouze písemnými doklady. 

 

3.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

3.4. Tato smlouva  nabývá  účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

3.5. Strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném ujednání podle svobodné 

vůle. Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

 

 

 

 

V Litovli dne  22.6.2022 

 

 

 

 

................................................   ...............................................……….. 

                    Dárce                                                                            Obdarovaný 


